Minoris decoramus, omnibus cum iuribus et privilegiis liturgicis quae 
Ecclesiis hoc titulo honestatis competunt. Contrariis quibuslibet nihil 
obstantibus. Haec benigne largimur, decernentes praesentes Litteras fir
mas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos 
atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, sive 
spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari : sicque 
rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri 
si quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 
sive ignoranter, contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die I I I 
mensis Maii, anno M C M X X X X I X , Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

E P I S T U L A E 

I 

AD REVMUM P. SCHWEIGER PETRUM, MODERATOREM GENERALEM CONGREGATIO

NIS MISSIONARIORUM FILIORUM IMMACULATI CORDIS B. MARIAE VIRGINIS : 

PRIMO SAECULO EXEUNTE AB EADEM CONGREGATIONE CONDITA. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Auspicato 
sane contingit, ut, illucescente Sancti Anni nuper indicti aurora, Clare-
tianae familiae laudes et sanctitatis decora per saecularia sollemnia 
luculenter effulgeant. In comperto est enim, quot ista sodalitas, centum 
annorum decursu, religiosorum agminibus aucta sit, quamque longe per 
orbem terrarum diffusa, ita ut Hispania omnesque fere Americae regiones 
et quaedam Europae partes, ut Gallia, Italia, Lusitania, Anglia et Ger
mania, salutiferum Claretianum apostolatum persenserint et nonnullae 
quoque Africae Asiaeque plagae felicia illius habuerint initia. Constat 
equidem Beatum Antonium Mariam Claret, praeclarum legiferum Patrem 
vestrum, hanc veluti insignitam in animis Deo quaerendis sibi gloriam 
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comparasse, antiquis virtutibus muneribusque evangelii proeconum nova 
quaedam progredientis civilis cultus inventa convenienter adhibuisse, ita 
ut cum rerum divinarum contemplatione adsiduaque virtutum exercita
tione coniungatur a sodalibus Olaretianis insomnis aque indefessa vitae 
actio, frequentique verbi Dei praedicationi doctrinarumque institutioni 
adiiciatur crebra salutarium scriptorum per artem typographicam im
pressio et latissima per populos evulgatio. Quis itaque enumeret, quot 
uberes salutis fructus ediderit huiusmodi apostolatus, in tanta praesertim 
recentiore liberculorum foliorumque colluvie, quae a nefariis hominibus 
ad mentes animosque pervertendos ex industria imprimuntur et late dis
seminantur? Neque vero deficiunt maioris ponderis opera e vestris scholis 
officinisque typographicis edita, praesertim de re theologica, philoso
phica, liturgica, sociali, deque iure et quaedam commentaria etiam ad 
sacras fovendas Missiones utilia, ut Commentarium pro religiosis et mis
sionariis, vel ad humaniores litteras provehendas, ut Palaestra Latina. 
At varia huiusmodi et constans sacri ministerii magisteriique sollicitudo 
perque Actionis Catholicae vias ac rationes explicatio languefacere non 
potuerunt ardorem, quo Claretiani sodales inflammantur, ad perfectionem 
religiosam persequendam ; quin immo multi ex iis praeclara sanctitatis 
exempla a Beato Fundatore tradita in se reddere ac referre studuerunt ; 
de quibus deque illis non paucis, qui sanguinem quoque, uti fertur, in 
testimonium fidei profuderunt, Ecclesia in eo est, ut suum ferat iudicium. 
Optimo igitur iure ac merito universa Congregatio, cui ipse moderaris, 
saecularem gloriosae vitae cursum respiciens, quam maxime conlaetatur 
atque ex praeclare hucusque gestis, licet inter res pluries adversas inter
que graves difficultates et vicissitudines, felicia sumit auspicia ad meliora 
et ampliora prosequenda. Communem hanc sodalitatis vestrae laetitiam 
participant profecto omnes laborum operumque socii, in primisque Reli
giosae docentes ab Immaculata Conceptione. Nos autem, qui plane cogni
tas habemus vestram fidelitatem dilectionemque erga Beati Petri Cathe
dram et sollertiam, qua exercetis munera ab Ordinariis locorum et ab 
Apostolica ipsa Sede vobis credita, sive in animarum cura obeunda, sive 
in sacris agendis Missionibus, sive etiam in magisteriis, apud Pontificia 
Athenaea vel gravibus officiis Romanae Curiae sustinendis, cumulum 
laetitiae adiicere cupientes, vobis de eiusmodi eventus faustitate paterno 
animo gratulamur et sollemnia vestra saecularia Nostra commendatione 
secundisque votis prosequimur. Omnes autem Missionarios Filios Imma
culati Cordis Beatae Mariae Virginis vehementer exhortamur, ut, splen-
dentibus Beati Conditoris vestigiis inhaerentes, alacrius quotidie pergant 
in perfectione religiosae vitae appetenda, ut exinde veluti e vividiore 
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radice maius Instituti ipsius incrementum latiusque proximorum salutis 
emolumentum efflorescant vigeantque. Quorum quidem in auspicium in
que peculiaris amoris Nostri pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, 
Dilecte Fili, cunctaeque Olaretianae Congregationi eiusque auxiliaribus, 
nominatim Religiosis docentibus ab Immaculata Conceptione amantis
sime in Domino impertimus.